
Решение по делу №05-102/2016 ООО «Чистопольский судостроительно-
судоремонтный завод»

Исх. № ИП-05/17919 от 02.12.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии                                                   <…>;

Члены Комиссии                                                                <…>;

                                                                                              <…>,

рассмотрев дело № 05-102/2016 по признакам нарушения ООО «Чистопольский
судостроительно-судоремонтный завод» (422983, РТ, г. Чистополь, ул. Пионерская,
д. 1) пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в нарушении установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования на рынке услуг по передаче
(перетоку) электрической энергии, которое приводит (может привести) к
ущемлению интересов потребителей, электроснабжение которых осуществляется
через объекты электросетевого хозяйства ООО «Чистопольский судостроительно-
судоремонтный завод»,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Чистопольский судостроительно-судоремонтный завод» (422983,
РТ, г. Чистополь, ул. Пионерская, д. 1)  нарушившим требования пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
что выразилось в нарушении установленного нормативными правовыми актами
порядка ценообразования на рынке услуг по передаче (перетоку) электрической
энергии, которое приводит (может привести) к ущемлению интересов
потребителей, электроснабжение которых осуществляется через объекты
электросетевого хозяйства ООО «Чистопольский судостроительно-судоремонтный
завод».

2. Выдать ООО «Чистопольский судостроительно-судоремонтный завод» (422983,
РТ, г. Чистополь, ул. Пионерская, д. 1) предписание о прекращении нарушения
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Выдать ООО «Чистопольский судостроительно-судоремонтный завод» (422983,
РТ, г. Чистополь, ул. Пионерская, д. 1) предписание о перечислении в федеральный
бюджет дохода, полученного вследствие нарушения пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в сумме 79
559,68 рублей.



4. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в решении по
настоящему делу.

5. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии                                                   <…>

Члены Комиссии                                                                <…>

                                                                                              <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание: за неисполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушения установлена административная
ответственность.  Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа.


